[image: image1.bmp]
教办社科〔2018〕766号

河南省教育厅办公室
关于举办学习贯彻全国教育大会精神
征文活动的通知
各省辖市教育局，各普通高等学校：
为推动深入学习贯彻习近平总书记在全国教育大会重要讲话精神和全国教育大会精神，省教育厅决定在全省举办学习贯彻全国教育大会精神征文活动，现将有关事宜通知如下：
一、征文内容
在深入学习、融会贯通的基础上，主要围绕以下几个方面进行选题：关于教育优先发展战略；关于新时代立德树人的根本任务；关于教师队伍建设；关于以人民为中心的价值追求；关于教育现代化的测度和标准；关于高等教育的内涵发展；关于教育资源的优化配置；关于河南教育的短板和如何打造亮点分析；关于破解“入园难、入园贵”攻坚战；关于减轻中小学生过重课外负担；关于中小学“城镇挤、农村弱”“大班额”问题；关于教育评价改革；关于教育体制改革和民办教育；关于提升服务经济社会发展能力；关于教育系统党的领导和党的建设等。具体题目自行拟定。
二、征文要求
高校要充分发挥自身的学术优势和理论优势，对习近平新时代中国特色社会主义思想关于教育的重要论述和全国教育大会精神进行深入的理论阐释和精准解读，突出理论性和学术性，为河南贯彻教育大会精神提供学理支撑、方案和思路。
市县要紧密联系实际，坚持问题导向，深入分析问题，谋划贯彻的思路和对策，
各高校、直辖市教育局推荐论文限5篇以内。征文原则上不超过5000字，并附论文提要（500字以内）1份（含电子版）。
三、征文遴选
省教育厅将组织专家对论文进行遴选，入选论文作者将受邀参加拟于今年12月份举办的“学习贯彻全国教育大会精神论坛”，并对论文结集成册。特别优秀者可优先列入河南省教育厅社会（教育）科学研究项目给予支持。
各高校、教育部门务必高度重视，把此项活动作为贯彻落实教育大会精神的重要举措，认真动员、精心组织。
四、材料报送
以高校、直辖市教育局为单位集中报送，报送截至日期为2018年11月30日。
联系人：刘禹佳、杨维纳、袁苗
电话：0371-69691082 0371—69691987；
传真：0371-69691082

E-mail: shekechu803@163.com

通讯地址：郑州市正光路11号省政府综合办公楼D803房间。
2018年11月2日
河南省教育厅办公室   主动公开   2018年11月5日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 4 —